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ltEPUBLIKA E SHQIPf RISit 
KRYEMINISTRIA 

INSPEKTORATIQENDROR 

URDHER 
Nr. J~ , datl_ab_Et:,2024 

PER 

Tiran~, me .fil_ . ..Ql_.2024 

KOORDINIMIN DBE BASHKERENDIMIN E INSPEKTIMEVE NE FUSHEN E 
PERDORIMIT DRE MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE 

Ne zbatim te shkronjes a, te nenit 16, te ligjit nr. l 0433, dat~ 16.06.2011, "P~r inspektimin ne 
Republiken e Shqiperise", nenit 96, te ligjit nr. 111/2012, "Per menaxhimin e integruar te 
burimeve ujore"1, i ndryshuar, Kreut IV, te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 696, date 
16.8.2013, "Per percaktimin e procedurave te ushtrimit te kompetencave t~ lnspektoratit Qendror 
dhe te rregullave per permbajtjen dhe administrimin e portalit unik "e-lnspektimi", me fokus te 
veyante uljen e barres administrative ndaj biznesit ne veprimtarite me objekt inspektimin mbi 
menaxhimin e integruar te burimeve ujore; 

URDHEROJ: 

1. Koordinimin dhe bashkerendimin e inspektimeve per zbatimin e kerkesave ligjore ne fushen e 
menaxhimit dhe perdorimit te burimeve ujore, nga Agjencia Kombetare e Mjedisit (AKM) 
dhe Inspektorati Kombetar i Mbrojtjes se Territorit (IKMT). 

2. lnspektimet te kryhen me dokumente standarde, online, ne sistemin elektronik "e-lnspektimi,, 
dhe ne perputhje me parimin e proporcionalietit ne marrjen e mases administrative. 

3. Inspektorati Qendror (IQ) do te koordinoje dhe bashkerendoje veprimtarite inspektuese te 
trupave inspektuese, sipas percaktimeve ne Kreun IV, te VKM nr. 696/2013. 

4. Ngarkohen AK.M, IKMT dhe IQ per zbatimin e ketij urdhri. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 

INSPE HSHEM 

~1 1 deri ne hy,jen ne fuqi te ligjit nr. 29/2024, ", t, .- : ...... , 
~,---
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